АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2019		                    	                                                 № 1268
                                                                                                                                            Экз. № ________
г.Димитровград

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013
№ 1532 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 № 1532 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 25.12.2013 №2106, от 17.09.2018 №965, от 24.10.2018 №1070) (далее – постановление) следующего содержания:
1.1.  В приложении к постановлению:
1.1.1. Подпункт 4.5.2 пункта 4.5. раздела 4 «Управление, контроль и оценка эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
  «4.5.2. о досрочном прекращении реализации отдельных мероприятий программы или муниципальной программы в целом, начиная с очередного финансового года в случаях:
сокращения объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на очередной финансовый год и на плановый период более 50%;
неэффективности реализации муниципальной программы и достижение менее 40% совокупной оценки по объемам финансирования и достижению целевых индикаторов;
изменения действующего законодательства;
достижения целей муниципальной программы до наступления срока окончания действия муниципальной программы;
утраты  актуальности  целей  муниципальной программы согласно приоритетам  развития района, закрепленным  в  Стратегии социально – экономического  развития;
изменения подходов к осуществлению системы мер, направленных на реализацию антикоррупционной государственной политики на местном уровне.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     С.А. Сандрюков